



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 6 czerwca 2006 r.

Druk nr 158 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 maja 2006 r.

**ustawie o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe
z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej
i członków ich rodzin**

Marszałek Senatu dnia 29 maja 2006 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2006 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Elżbieta Rafalska

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz
wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej
i członków ich rodzin**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 maja 2006 r. ustawy o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 6:
 - a) w pkt 3 wyrazy "jego unieważnienia" zastępuje się wyrazami "unieważnia się zarejestrowanie",
 - b) w pkt 4 skreśla się wyrazy "lub unieważnienia" oraz po wyrazie "ustawie" dodaje się wyrazy "lub unieważnia się te dokumenty";
- 2) w art. 9 w ust. 3 wyrazy "zmieniającym rozporządzenie Rady (WE)" zastępuje się wyrazami "zmieniającym rozporządzenie (WE)";
- 3) w art. 17 w ust. 1 w pkt 2 oraz w art. 45 w ust. 6 w pkt 1 wyrazy "niezawinionego bezrobocia" zastępuje się wyrazami "niezamierzonego bezrobocia";

- 4) w art. 19 w ust. 2 w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "obywatela UE" zastępuje się wyrazami "z obywatelem UE";
- 5) w art. 19 w ust. 2 w pkt 2 w lit. d wyrazy "gdy z orzeczenia sądu" zastępuje się wyrazami "gdy z porozumienia lub orzeczenia";
- 6) w art. 21 w ust. 1, w art. 27 w ust. 1 oraz w art. 35 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "Zarejestrowanie pobytu obywatela UE" zastępuje się wyrazami "Zarejestrowanie pobytu";
- 7) w art. 21 w ust. 4, w art. 23 w ust. 1, w art. 24, w art. 26 oraz w art. 41 w ust. 1 w pkt 1 w lit. a wyrazy "zarejestrowanie pobytu obywatela UE" zastępuje się wyrazami "zarejestrowanie pobytu";
- 8) w art. 22 wyrazy "Zarejestrowania pobytu obywatela UE" zastępuje się wyrazami "Zarejestrowania pobytu";
- 9) w art. 38 wyrazy "zarejestrowania pobytu obywatela UE" zastępuje się wyrazami "zarejestrowania pobytu";
- 10) w art. 39 w ust. 1 po wyrazie "zarejestrowania" dodaje się wyraz "pobytu";
- 11) w art. 39 w ust. 1 wyrazy "wymiany zaświadczenia" zastępuje się wyrazami "wymiany lub wydania nowego zaświadczenia";
- 12) w art. 39 w ust. 1 i 2 wyrazy "obywatela Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "obywatela UE";
- 13) w art. 41 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b wyrazy "wydanie lub wymianę nowego zaświadczenia" zastępuje się wyrazami "wymianę lub wydanie nowego zaświadczenia";
- 14) w art. 41 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "obywatela UE" zastępuje się wyrazami "obywatela Unii Europejskiej";

- 15) w art. 41 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "wymiany zaświadczenia" zastępuje się wyrazami "wymiany lub wydania nowego zaświadczenia";
- 16) w art. 61 w ust. 2:
 - a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) w przypadku unieważnienia:
 - a) dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu – obywatel UE,
 - b) karty stałego pobytu członka rodziny obywatela UE – członek rodziny niebędący obywatelem UE;"
 - b) w pkt 2 po wyrazie "zgonu" dodaje się wyrazy "obywatela UE lub";
- 17) w art. 63 w ust. 2 skreśla się wyraz "43,";
- 18) w art. 84 w pkt 7 w lit. b, w pkt 20 skreśla się wyrazy "obywatela państwa członkowskiego Unii Europejskiej";
- 19) w art. 89 w pkt 1, w pkt 2:
 - a) w lit. a wyrazy "które mają zastosowanie do obywateli Unii Europejskiej i członków rodzin obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami państwa członkowskiego Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "które mają zastosowanie do obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego nienależących do Unii Europejskiej lub państw niebędących stronami umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, którzy mogą korzystać ze swobody przepływu osób na podstawie umów zawartych przez te państwa ze Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi, oraz członków ich rodzin",
 - b) w lit. b wyrazy "które mają zastosowanie do członków rodzin obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami państwa członkowskiego Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "które mają zastosowanie do członków rodzin obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego nienależących do Unii Europejskiej lub państw niebędących stronami umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, którzy mogą korzystać ze swobody przepływu osób na podstawie umów zawartych przez te państwa ze Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi, niebędących obywatelami tych państw";

- 20) w art. 93 w pkt 11 w lit. b w tiret trzecim, pkt 5a i 5b otrzymują brzmienie:
- "5a) małżonek obywatela polskiego niebędący obywatelem państwa, o którym mowa w art. 1 ust. 3 pkt 2 lit. a-c, jeżeli posiada zezwolenie na zamieszkanie na czas oznaczony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej udzielone w związku z zawarciem związku małżeńskiego;
- 5b) zstępni, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 8 lit. b, obywatela polskiego lub cudzoziemca – małżonka obywatela polskiego, o którym mowa w pkt 8, niebędący obywatelami państwa, o którym mowa w art. 1 ust. 3 pkt 2 lit. a-c, jeżeli posiadają zezwolenie na zamieszkanie na czas oznaczony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;"
- 21) w art. 94 w pkt 4, w ust. 2 wyraz "które" zastępuje się wyrazem "którzy";
- 22) w art. 103 wyraz "przepis" zastępuje się wyrazem "akt" oraz wyraz "przepisu" zastępuje się wyrazami "aktu wykonawczego";
- 23) art. 105 otrzymuje brzmienie:
- "Art. 105. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 94 pkt 2 i 3 oraz art. 96, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r."

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
